

**S**ayın Başbakan Mesut Yılmaz, Almanya'lı Türklerin temsilcilerinin görüş ve önerilerini dinleme ve bize bu konulara ilişkin sizin fikirlerinizi öğrenme olanağı vermenizi yararlı bulduğumuzu belirtmek isteriz.

"Almanyalı Türkler" kavramını bilerek kullanıyorum. Türkiye ile Almanya arasında işçi getirme anlaşması, bundan tam 35 yıl önce imzalandı. Ancak çoğunluğumuz son on yıl içerisinde Almanya'ya yerleştiğimize ve artık buralı olduğumuza karar verebildik.

Türkiye hükümetleri de ancak son yıllarda bu gerçeğe uyan bir yaklaşımla bizlere bakmaya başladılar. Bu gelişmeyi görmenin önemi bizim için olduğu gibi Türkiye için de büyüktür. Bu gerçek-

# Mesut Yılmaz'a söylediklerim

**Prof. Dr. Hakkı Keskin**

manya hükümet partileri arasında gerekli desteği görebilmesinde, Türkiye'de yaşamakta olan Almanlara ve diğer yabancılara daha kolay koşullara bağlı olarak ve kendi vatandaşlıklarını koruyarak Türk vatandaşlığına geçebilme olanağı verilmesinin büyük yararı olacaktır. O zaman kendilerine, "Bu hak Türkiye'de yaşayan Almanlara tanıdır... Siz de Almanyalı Türklere tanıyın" diyebileceğiz.

Alman vatandaşlığına geçilirken Türkiye açısından uygulamada henüz var olan güçlüklerin giderilmesine yönelik hükümetinizin yaptığı son çalışmaları da

ilgiyle izlemekte ve yararlı bulmaktayız. Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan Türlerin:

-Kendi hak ve çıkarlarını yaşama geçirebilmeleri,

-Gelecekte de bağlı kalarak Türkiye ile dayanışma içerisinde olabilmemeleri,

-Kendilerine ve Türkiye'ye yapılan ve yapılacak olan haksızlıklara karşı etkin tavır alabilmeleri; yaşadıkları ülkelerde tüm vatandaşlık haklarına sahip olmalarına bağlıdır.

Siyasi partiler ve hükümetler öncelikle seçme-seçilme hakkına sahip Türk toplumuna gereken önemi vereceklerdir. Biz 2000 yılı için Almanya'da bir milyon Türkün çifte vatandaşlığını hedef aldık. Hükümetinizden her türlü kolaylığın ivedi olarak bu alanda uygulamaya konması

nı bekliyoruz.

Vatandaşlarımızdaki bilgi noksanlığının ve henüz varolan bazı kuşkuların giderilmesinde Konsolosluklarımızın, özellikle de TRT nin daha da etkin bir bilgilendirme çalışması yapmalarında büyük yarar vardır.

Almanya'lı Türklerin kolaylık bekledikleri bir konu da kendilerini ziyarete gelmek isteyen akraba ve yakınlarına Alman konsolosluklarında Türkiye de vize alınırken karşılanan son derece keyfi ve gerekçesiz zorluklardır. Almanya Türk Toplumu kuruluşu olarak bu konuda Alman Dışişleri Bakanlığı ve diğer siyasi parti yetkilileriyle ilişkiye geçilmiştir. Türkiye'nin de bu konunun üzerine önemle gitmesini diliyoruz.

Sayın Başbakan,

Batı Avrupa ülkelerinde yaşayan Türklerin burada karşılaştıkları sorunların bir kısmı da Türkiye ile doğrudan bağlantılıdır. Türkiye'nin saygın, güçlü bir ülke olması hiç kuşkusuz ki yurt dışında yaşayan Türklere de olumlu olarak yansiyacaktır.

Türkiye'nin saygın ve güçlü olması ise; istikrarlı bir politika, güçlü bir ekonomiye, işlerliği olan bir demokrasiye ve geniş destekli bir hükümette bağlıdır.

Bu nedenle sizden ve Türkiye siyasi partilerinden en önemli talebimiz, böyle bir Türkiye'nin oluşumu için tüm özverilerde bulunması ve demokratik hukuk devleti ilkelerine bağlı partiler arasında birikteliğe ve hatta program ve politikaları birbirine yakın partiler arasında birleşmeye götürecek uzlaşmanın sağlanmasıdır. ■



ten yola çıkılarak ancak sağlıklı kararlar verilebilir ve politikalar geliştirilebilir kanısındayız.

İşte bu nedenle son on yılı aşkın bir süredir yaşadığımız ülke vatandaşlığına geçilmesinin önemini ve bunun gereği çifte vatandaşlık olarak tanımladığımız talebin üstüne ısrarla gitmekteyiz. Sayın Bülent Akarcı'nın da önemli katkıları sonucu bu uğraşımız Büyük Millet Meclisi'nde destek bulmuş ve vatandaşlık yasasında gerekli değişiklik yapılmıştır.

Artık Almanya'da da bu haklı talebimizin yasallaşması gündemimizdeki en önemli görevdir. Bu yöndeki çalışmalarımız kararlılıkla sürecektir.

Bu talebimizin özellikle Al-